

**Przedprzewodnik
do wystawy czasowej
„Nie zmarnujcie niepodległości. Srebra Funduszu Obrony Narodowej, Silva rerum”
w Muzeum Sztuk Użytkowych w Zamku Królewskim w Poznaniu**

Do Muzeum Sztuk Użytkowych prowadzi stroma droga wyłożona kostką brukową. Wystawa czasowa mieści się na poziomie -1 w dwóch pomieszczeniach piwnicznych.

Z powodu awarii zewnętrznego podnośnika osobom poruszającym się na wózku lub z wózkiem dziecięcym zapewniamy wejście alternatywne po rampie przy budynku Raczyńskiego (ok. 20 metrów za głównym wejściem). Po przybyciu na teren Muzeum Sztuk Użytkowych prosimy o telefon pod nr 61 8568073.

Wezwany pracownik Muzeum przygotowuje rampę i przeprowadzi zwiedzających do holu Muzeum.

Wewnątrz budynku komunikacja pionowa jest w pełni dostępna.



Pozostali goście korzystają z głównego wejścia.

W holu muzeum znajduje się kasa. W kolejnym pomieszczeniu mieści się szatnia, a dalej toaleta dla osób z niepełnosprawnością oraz winda, którą można dostać się na wystawy stałe (poziom 1, 2) oraz wystawę czasową (poziom -1).

Wystawa „**Nie zmarnujcie niepodległości**” zajmuje dwa piwniczne pomieszczenia wyłożone ceglana posadzką. W pomieszczeniach panuje półmrok. Kolorystyka gablot i ścian utrzymana jest w ciemnoszarym kolorze.

Pierwsze pomieszczenie pełni funkcję sali kinowej. Można tu usiąść na wygodnej pufie i obejrzeć film na temat FON. Na ścianie na przeciwko ekranu znajduje się ściana z informacjami. Obiekty umieszczone w gablotach w obu salach są oświetlone mocnym i chłodnym światłem, a wbudowane lustrzane boki dodatkowo odbijają światło. Gabloty w pierwszym pomieszczeniu mają wysokość 90 i 93 cm.

Gabloty w drugim pomieszczeniu, wolnostojące oraz wbudowane w ściany, mają wysokość od 87 do 114 cm. Część eksponatów została umieszczona w zabytkowym sekretarzyku. Na jednej ze ścian umieszczono czarno-białe fotografie.

W pomieszczeniu słychać szum o natężeniu powyżej 45 dB emitowany przez urządzenie kontrolujące stan wilgotności.

Przy wyjściu z wystawy można wypełnić ankietę.

Muzeum posiada 1 miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami, usytuowane za bramą, na tyłach budynku. By móc z niego skorzystać prosimy o telefon pod nr 618568073. Na ul. Ludgardy znajduje się jedno miejsce parkingowe z tzw. kopertą.